
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 12 km – rok 2025 
 

 Od sokolovny se dejte vpravo, projdete přímo až k informačnímu centru. Už k TIC jste 

došli po červené značce a ta vás dovede až na konec Ujčova. Od TIC půjdete přes křižovatku, 

u hřbitova vpravo a dojdete k řece. Projdete Ujčovem a u autobusové zastávky úplně na konci 

obce (ještě před mostkem) se dejte vlevo. Půjdete proti kopci, potok zůstane po celý úsek 

vpravo. Půjdete kolem vodárny, pak bude vpravo malý rybník. Přijdete na širší cestu. 

 Dalším cílem je vrchol Babylonu a rozhledy. Pokud si najdete na své mapce trasu 

cestou necestou, máme laskavé svolení majitele pozemku pana Jiřího Soudka, abyste prošli od 

té cesty přímo proti kopci. Asi nejlépe nejprve po cestě vlevo k „modré boudě“ a zde vpravo. 

Přijdete k poli, to obejděte zprava. 

 Orientačně pohodlnější je po cestě vlevo až do Lískovce. Vesnicí projděte „po 

vrstevnici“, po silnici vyjděte až téměř ke křižovatce, před ní vpravo cestou kolem chat, vlevo 

je pole. Až přijdete na konec pole, zde vlevo vzhůru k vrcholu. Až si užijete rozhledu, 

pokračujte ještě výš, projděte lesíkem (cesta) a otevře se další hodnotný rozhled. Přijdete 

k Lubošově lavičce, odhaduji, že i zde se vám bude líbit. 

 Trasa ale pokračuje. Od lavičky mírně vlevo dolů, přijdete na silnici (modrá značka), 

zde vlevo. Na křižovatce vpravo a budete u „lesního baru“. A odsud přes Kovářovou stále po 

modré až do cíle v Nedvědici. 

 V sokolovně vás čekáme do 18.50 h. 

 

                   
 


